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نباید پدیده کار کودک نقطه آغاز آسیب های اجتماعی دیگر باشد
شهردار تهران:

شــهردار تهران گفت: مشــغول تهیه تدارکات لازم جهت توسعه 
زیرساخت های هوشمندسازی تهران هستیم.علیرضا زاکانی شهردار 
تهران در خصوص پدیده کودکان کار گفت: ما متأســفانه با پدیده 
شوم کار کودک مواجه هستیم که بخش عمده آنان را اتباع تشکیل 
می دهند اما به هر حال آنان نیز انســان هســتند و از آسیب های 
اجتماعی رنج می برند. وی افــزود: بدین منظور کمیته هایی ایجاد 

شــده که برای تقویت آنها همه دستگاه ها متحد باهم هستند. این 
دســتگاه ها باید با یکدیگر هم افزایی کنند تا بتوانند بار ســنگین 
کودکان کار را بردارند. زاکانی با اشــاره به همایش ملی حمایت از 
اطفال و نوجوانان خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم سرعت خدمت 
خــود را به کودکان کار که با ملیت های گوناگون در کشــور فعال 
هستند و اکثر آنان از اتباع دیگر کشورها هستند افزایش دهیم و به 

گونه ای عمل کنیم که یک آسیب اجتماعی مثل پدیده کار کودک 
نقطه آغاز آسیب های اجتماعی دیگر نباشد. شهردار تهران در پاسخ 
به این ســوال که چه برنامه هایی برای هوشمندسازی شهر تهران 
دارید گفت: ما شروع اقدامات خود را با ایجاد یک سازمان در حوزه 
فناوری آغاز کردیم. مجوزهای لازم را گرفتیم و تاییدات شــورای 

شهر و مصوبات آن را اخذ نمودیم.

جامعه

یک کارشــناس گفــت: » مواجهه با مســائل اجتماعی در ســاحتی 
غیراجتماعی، طوری که مســائل اجتماعی را در دام نزاع های سیاسی و 
رقابت های جناحی اسیر کند، درکنار کم توجهی به نقش نهادهای مدنی 
مهم ترین آفت هایی اســت که مواجه با مســائل اجتماعی را در شرایط 

فعلی تهدید می کند.«
آســیب های اجتماعی صورت پیدا و پنهانــی دارد، گاهی در کوچه و 
خیابان های شــهر آشکار است و گاهی در زیر پوست شهر دنبال قربانی 
می گردد، قربانی هایی که محصول وضعیت جامعه هســتند، پهن شدن 
ســفره ی فقر در نبود حمایت اجتماعی بستر مناسبی برای پرورش انواع 
آسیب هایی است که علاوه بر زنان و مردان دامان کودکان را می گیرد، 
این طور می شود که سر چهارراه های شــهر دسته دسته کودک درحال 
پاک کردن شیشــه خودروها هستند، یا شــاید در کارگاه های غیرمجاز 
مشغول کاری هستند که مناسب سن آن ها نیست، کار در کوره های آجر 
پزی، مترو، جمع آوری زباله و پســماند همه و همه همان ظاهر پیدای 

آسیبی به نام کار کردن کودکان است.
پاندمی کرونا و کودکان کار

امــا در چنین وضعیتی یک ویروس جهان گیر می شــود تا همه ی این 
آســیب ها را بیشــتر کند، مانند یک متغیر تقویت کننده ســبب تعمیق 
فقر می شــود تا کودکانِ بیشــتری را راهی خیابان و کار اجباری کند، 
طوری که یک پژوهشــگر حوزه سیاســت اجتماعی با اشاره به این که 
بحران کووید۱۹ باعث سوق دادن میلیون ها کودک به سمت کار شد به 
خبرآنلاین می گوید: »طبق اعلام رســمی سازمان بین المللی کار، برای 
اولین بار در ۲۰ سال گذشــته روند کارکودکان در جهان افزایشی شده 

است.«
روزبــه کردونی ادامه می دهد: »بیماری دنیاگیــر کرونا باعث افزایش 
فقر و نابودی درآمد خانواده ها بویژه اقشــار فقیرتر شــد، لذا خانواده ها 
از کار کودک به عنوان یک سیســتم حمایتی استفاده کردند. در مواقع 
بحــران، کار کودکان به مکانیســم مقابله برای بســیاری از خانواده ها 
تبدیل می شــود. با افزایش فقر، بسته شدن مدارس و کاهش دسترسی 

به خدمات اجتماعی، کودکان بیشــتری به سمت نیروی کار سوق داده 
می شوند.«

افزایش فقر شدید، رنج کرونا برای کودکان
رئیس ســابق موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعــی بیان می کند: 
»طبق محاسبات بین المللی افزایش یک درصدی فقر منجر به افزایش 

حداقل ۰.۷ درصدی کار کودکان در برخی کشورها می شود.«
کردونی با اشــاره به این که »برآورد می شود حدود ۷۰ میلیون کودک 
به جمعیت ۳۸۰ میلیون نفری کودکانی که در جهان دارای فقر شــدید 
هســتند اضافه شود.« می گوید: »گروه های جمعیتی آسیب پذیر شاغلین 
در اقتصاد غیررســمی، مهاجران و دهک های پایین درآمدی بیشترین 
آسیب را از رکود اقتصادی، افزایش غیررسمی بیکاری، کاهش عمومی 

اســتانداردهای زندگی، شــوک های بهداشتی و سیســتم های حمایت 
اجتماعی ناکافی خواهند دید و لذا کودکان این گروه های جمعیتی بیشتر 

از سایر اقشار در معرض ریسک هستند.«
کرونا، فقر و کودک کار؛ ایران استثنا نیست

این پژوهشگر رفاهی با اشاره به این موضوع که »وقتی کرونا در سطح 
جهانی این تاثیرات گسترده و مخرب را بر تشدید فقر و کارکودک داشته 
است قابل پیش بینی است که در کشور ما هم این اثرات را داشته باشد.« 
بیان می کند: »تحقیقی کــه در خصوص وضعیت کودکان خانواده های 
کم در آمد در شهر تهران انجام شده است نشان دهنده تاثیرات مخرب 
کووید۱۹ بر وضعیت این کودکان است. در چنین شرایطی هم با افزایش 
کودکان کار و هم با بدتر شدن وضعیت کودکانی که در حال کار هستند 

مواجه خواهیم شــد، طوری که ممکن است تعداد زیادی از کودکان کار 
مجبور به انجام بدترین اشــکال کار شــوند که آسیب قابل توجهی به 

سلامت و ایمنی آنها وارد می کند.«
روزبه کردونی در پایان تاکید می کند: »فهم دقیق و مبتنی بر شــواهد از 
اثرات گسترده اجتماعی اقتصادی کرونا و طراحی نظام حمایتی مبتنی بر 
آن شــناخت، تنها راه مواجه با تاثیرات گسترده اجتماعی اقتصادی کرونا 
اســت. ارائه راه کارهای مفروض و فســت فودی، ســاده سازی و تقلیل 
مســائل، توسل به مواجهه با مســائل اجتماعی در ساحت غیر اجتماعی 
طوری که مسائل اجتماعی را در دام نزاع های سیاسی و رقابت های جناحی 
اسیر کند و کم توجهی به نقش نهادهای مدنی مهم ترین آفت هایی است 

که مواجه با مسائل اجتماعی را در شرایط فعلی تهدید می کند.«

آفت مواجهه با مسائل اجتماعی؛ نزاع  سیاسی و کم توجهی به نهادهای مدنی

رشد 2۰ درصدی کودکان دارای فقر شدید
اخبار کوتاه 

در هشتمین قرارگاه اقتصادی شهرداری منطقه یک؛

۷۰۰ میلیارد تومان از عوارض تخلفات 
ساختمانی احصا شد

۷۰۰ میلیارد تومان عوارض تخلفات ســاختمانی مربوط به 
۹ پرونده در نواحی دو و هفت  در هشــتمین جلسه قرار گاه 

اقتصادی شهرداری منطقه یک بررسی و احصا شد.
به گزارش امتیاز، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه 
در هشتمین قرار گاه اقتصادی که با حضور معاونان، مدیران 
ادارات و شــهرداران دو ناحیه دو و هفت با محوریت بررسی 
پرونده های دارای تخلفات ساختمانی در نواحی مذکور برگزار 
شــد اظهار داشت: انتظارات شهرداری تهران در تامین منابع 
مالی فراتر از توان و ظرفیت  شهرداری منطقه یک نیست و 
طبق ضوابط و قوانین می توانیم برای تامین درآمدی شــهر 

تهران اقدامات لازم را انجام دهیم.
حاجــوی تصریح کــرد: در این قــرار گاه ۶ پرونده به مبلغ 
بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان مربوط به پرونده های ساختمانی 
در ناحیــه دو و ۳ پرونده به مبلغ بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
مربوط به تخلفات ســاختمانی در ناحیه هفت مورد بررسی و 
احصا قرار گرفت و دســتورات لازم جهــت پی گیری های 

روزانه  تا حصول نتایج به مسئولان اعلام شد.
حاجوی از شهرداران این نواحی خواست پروژه های خاص 
و موانع موجود در راســتای اخذ عــوارض را پی گیری کنند 
تا قرارگاه به نفع شــهروندان و منافع اقتصادی شهر تهران 

گام بردارد.
او مصوبه شورای شهر تهران را در خصوص مهلت پرداخت 
عوارض ســاختمانی صــادره در تاریخ ۲۱ تا ۲۹ اســفند ماه 
۱۴۰۰ تا پایان خرداد ماه را اقدام مثبتی دانســت و گفت: با 
عنایت به موافقت شورای اســلامی شهر تهران شهروندانی 
که در بازه زمانی فوق عوارض ســاختمانی آنها اعلام شــده 
اســت می توانند تا پایان خرداد مــاه ۱۴۰۱ آن را پرداخت 
نمایند که ایــن مصوبه می تواند در راســتای احقاق حقوق 
شهروندی و فرصت مناسب برای پرداخت عوارض به مالکان 

موثر واقع شود.

معاون گمرک ایران اعلام کرد؛

کشف ۱۵۴ کیلوگرم مواد مخدر شیشه 
در مرزهای شرقی کشور

معاون گمرک ایران از کشف سومین محموله بزرگ مواد 
مخدر شیشــه توســط کارکنان گمرک در مرزهای شرقی 

کشور به وزن ۱۵۴ کیلوگرم خبر داد.
فریــده زبیدی اظهــار کرد: در مرزهای کشــور با حجم 
زیادی از جاســازی های حرفه ای قاچاق کالا و مواد مخدر 
درمحمولــه تجاری و یــا در بخش هایی از کشــنده ها و 
کانتینرهــا با روش های پیچیده روبرو هســتیم که نیازمند 
تجهیزات مناســب کنترلی، ســگ های موادیاب بیشتر و 
پرســنل آموزش دیده تر اســت و تا کنون نیــز با وجود 
همه کاســتی ها در امکانات و نیروی انســانی تلاش های 
ایثارگرانه همــکاران ما در مرزهای تجاری کشــور مانع 

بزرگی برای سوداگران مرگ بوده است.
وی از کشف محموله بزرگ مواد مخدر شیشه در مرزهای 
شــرقی خبر داد و گفت: به دنبال هشدارهای ستاد مبارزه 
با مواد مخدر ریاســت جمهــوری، ارگان های مقابله ای از 
جمله فراجا، واجا و مرزبانی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر گسترش جاســازی های حرفه ای مواد مخدر صنعتی به 
ویژه مواد مخدر شیشــه )مت آمفتامین( در وســایل نقلیه 
تجاری و شــخصی، انواع کالاهای تجاری و به خصوص 
تانکرهــای خالی ورودی از افغانســتان، موضوع با جدیت 
و به طور ویژه در مبادی رســمی کشــور در دســتور کار 
قرار گرفته، ضمن بهره گیری از امکانات موجود مشخص 
شــد که در قســمت داخلی بدنه کابین کامیون ورودی از 
افغانستان در گمرک ماهیرود مقدار ۱۵۳ کیلو و ۴۶۷ گرم 
موادمخدر صنعتی شیشــه که به صورت حرفه ای جاسازی 

شده بود، کشف شد.
معــاون گمرک ایران افــزود: بعد از کشــف مواد مخدر 
جاســاز شــده، کامیون توقیف و مواد مکشــوفه همراه با 
مدارک متهــم افغــان )گواهینامه صادره از افغانســتان، 
گذرنامــه، گواهینامه بین المللــی و…( برای طی مراحل 
قانونی در اختیار سربازان گمنام امام زمان )عج( در استان 

قرار گرفت. خراسان جنوبی 
وی اعــلام کرد: گــزارش واصله از گمــرک ماهیرود 
اســتان خراســان جنوبی حاکی از آن است که مأموران 
گمرک ماهیرود در حین کنترل و بازرســی یک دستگاه 
کامیــون تانکری ســفید رنگ با پلاک افغانســتان در 
حین کنترل داخل کابین متوجه دســتکاری در پیچ های 
حفاظ پشت کابین شــده و بعد از آن اقدام به جابجایی 
خودرو و بــاز کردن تخت کابیــن می کند و پس از باز 
شــدن قســمت های انتهایی تخت، مشخص می شود که 
تــودوزی و فیبرهای داخل کابیــن جابجا و تمام پیچ ها 
از حالت فابریک خارج و با اســتفاده از چســب مجدداً 
نصب شــده انــد. با اســتفاده از دســتگاه برش جوش 
کاری و ســنگ فرز، قسمت های زیرین تخت برش زده 
شــده و جاســازی حرفه ای نمایان شــده است، در این 
جاســازی تعداد ۱۹۴ بســته مواد مخدر شیشه کشف و 
پس از هماهنگی با دادســتان و تنظیم صورتجلســه به 

نمایندگان ذیصلاح تحویل شــده است.
زبیدی گفــت: اخیراً میزان مواد مخــدر صنعتی به ویژه 
شیشــه و هروئین از مبدأ افغانستان به مراتب بیشتر شده، 
به طوری که از ابتدای ســال علاوه بر کشف روزانه مواد 
مخدر در رویه های مســافری و تجاری، کشــفیات بزرگی 
در چند مرحله بــا میزان ۵۸۰ کیلوگرم و ۶۰ کیلوگرم هم 
از این نوع مواد مخدر داشــتیم که کشــف محموله ۱۵۴ 
کیلوگرمی در روزهای اخیر ســومین محموله بزرگ کشف 

شده توسط گمرک در سال جاری است.
معــاون حقوقی و نظــارت گمرک تاکید کــرد: با وجود 
گسترش حجم جاســازی های حرفه ای مواد مخدر صنعتی 
و ســنتی از مبدأ افغانســتان، ایجاد پست های سازمانی و 
بهره گیری از تعداد بیشــتر متخصصان این حوزه و بهره 
گیــری از امکانات مطلوب کنترلی و ایکس ری خواســته 

ما در گمرک است.

   هادی عمیدی
»رینوپلاســتی«  یا ترمیم بینــی از انواع اعمال 
جراحــی زیبایی اســت کــه درایــران طرفداران 
زیادی دارد.به گفته پزشکان ۷۰ درصد متقاضیان 
جراحی بینی درایران را زنان و ۳۰درصد را مردان 
تشــکیل می دهند.آنان بر ایــن باورند که نیمی 
ازمراجعه کنندگان بــرای اینگونه جراحیها حتی از 
نظر ظاهری مشــکلی ندارند، بلکه به نوعی دچار 
وسواس شده اند که ممکن است در نهایت به علت 
نرسیدن به خواسته غیرواقعی به اختلالات روحی 
مبتلا شوند.دلیل عمده اکثر افرادی که مبادرت به 
انجام این عمل می کنند دستیابی به زیبایی بیشتر 
و ترمیم » بد ریختی » بینی عنوان می شود. یک 
محقق و اســتاد دانشــگاه معتقد است که ایران از 
نظر تعداد عملهای انجام شــده »رینو پلاستی » 

رتبه اول را داراست.
سال های زیادی اســت که عمل بینی در ایران 
طرفداران زیــادی دارد ، اما در ســال های اخیر 
علاقه به جراحی های زیبایی به ویژه جراحی بینی 
در بین خانم ها و آقایان محبوبیت بیشــتری پیدا 
کرده اســت به نحوی که افراد بلافاصله بعد از ۱۸ 
سالگی با هر نوع فرم بینی برای این جراحی اقدام 
می کنند. همین موضوع سبب شده تا رکورد  این 
جراحی در ایران و تهران شکســته شود. اما علت 

بالای آمار عمل های زیبایی در ایران چیست ؟
در حال حاضر همه افراد از جراحی بینی و هزینه 
عمــل بینی به راحتی صحبت مــی کنند و زمانی 
که یک فرد بینی بزرگی دارد ، اقوام ،  دوســتان ، 
خانواده و همگی به او پیشــنهاد می دهند تا بینی 
خود را جراحی کند. این موضوع تا جایی ادامه پیدا 
می کند که فرد احســاس می کند با عمل زیبایی 
بینی می توانــد جایگاه بهتری در جامعه داشــته 
باشــد. اگر نگاهی به اطراف خود بیندازید و تعداد 
افرادی که بینی طبیعی دارند را با افرادی که تحت 
رینوپلاســتی قرار گرفته اند مقایسه کنید ، متوجه 
خواهید شــد که تقریبا تعداد این افراد برابری می 
کند. مسئله مد شــدن جراحی زیبایی بینی سبب 
شــده تا حتی افرادی که بینی آن ها مشــکلات 
چندانی ندارد نیز به سراغ  عمل زیبایی بینی رفته 
تا اعتماد به نفس آن ها افزایش پیدا کند و احساس 

بهتری در جامعه داشته باشند.
در دنیای کنونی روندی در حال وقوع اســت که 
هیچ کشــوری از آن مصون نیست؛ روند کالایی 
شــدن و جزء به جزء شدن زیبایی. اگر در گذشته، 
زیبایــی افراد به عنوان یــک کلیت در نظر گرفته 
می شــد، امروزه در حال تجزیه و تفکیک شــدن 
اســت و هر یک از اجزای بدن مورد تاکید خاصی 
قرار گرفته اســت و مدهایی برای آن به وجود می 
آید که حتی در جراحی های زیبایی مورد اســتفاده 

قرار می گیرد.
از ســویی مدها و مدل ها در حال تغییر و غربی 
شدن اســت به عنوان مثال در گذشته چاق بودن 
سمبل زیبایی بود اما امروزه لاغر اندام بودن نشانه 
زیبایی اســت. روزی بینی بزرگ نشانه اقتدار بود 

ولی امروزه، اسباب سرافکندگی است.
دیدگاه روان شناختی در مورد جراحی 

پلاستیک
روانشناســان معتقدنــد که گســترش نامطلوب 
جراحی های زیبایی در یک جامعه متاثر از انگیزه 

های شــناختی و عاطفی افراد آن است. به طوری 
که نیازهای عاطفی جوانــان به ویژه نیاز به مورد 
توجه قرار گرفتن به وســیله جامعه از انگیزه های 
اصلی کســب زیبایی تصنعی است. از طرفی گروه 
های مرجع نتوانستند جوانان را در شناخت هویت 
خود یاری کنند. به این ترتیب ظاهری ترین بخش 
هویت هر فرد چنان برجســته می شود که دیگر 

ابعاد وجودش را به حاشیه می راند.
از نظر روانشناســان، تیپ کمال گــرا مربوط به 
افرادی اســت که تمایل دارند تمام کارهای خود 
را بــه بهترین وجه انجام دهند امــا معمولًا نتایج 
امور برایشــان رضایت بخش نیست. این خصیصه 
در مواردی تشدید و به شکل بیمارگونه به وسواس 
فکری تبدیل می شود. در این حالت تصویری که 
این افراد از خود دارند نامطلوب تر از تصویر واقعی 

شان است.
از نظر روانشناســان؛ افراد مضطرب، افســرده و 
گروه هایی که از اختــلالات مزمن رنج می برند 
کاندیدهای مناســبی برای اعمال جراحی زیبایی 
نیستند. در صورتی که پزشکان جراح بدون توجه 
به وضعیت روانی بیمار، جراحی رینوپلاستی انجام 
مــی دهند ولی به دلیل شــرایط روانــی بیمار با 

نارضایتی او پس از عمل روبرو می شوند.
افســردگی و یاس پس از عمــل جراحی زیبایی 
از پیامدهای روانی در افراد دچار وســواس فکری 
اســت. به عقیده پزشکان عملًا جراحی زیبایی در 
صورتی که بیمار در معرض خطر نباشــد به هیچ 
وجه یک عمل اورژانسی به حساب نمی آید بلکه 
باید زمانی انجام شــود که فرد علاوه بر دارا بودن 
آمادگی جســمانی، از آمادگــی روانی مطلوب نیز 

برخوردار باشد.
از نظر شــخصیتی اغلب افراد که جراحی زیبایی 
انجام می دهند، ویژگی های وسواس بارزی دارند 
و در درجه دوم،   افراد شــخصیت خود شیفته که 

کمــال گرایی آنها متمرکز بــه خود و با هدف 
افزایش جذابیت اســت، تن بــه این اعمال 

جراحی می دهند. از نظر روانشناســی، این 
گونه افراد تمایل دارند اعمال جراحی به 
طــور کامل و به بهترین شــکل انجام 

شود.
هزینه عمل بینی در سال 

۱۴۰۱ چقدر است؟ 
یکی از مهم ترین عوامل در تصمیم 
گیری افــراد برای انتخــاب جراح 
بینی، هزینه عمل بینی است. هزینه 
جراحی بینی مسئله مهمی است که 
بیمار قبل از اقدام به جراحی باید آن 

را در نظر بگیرد.
بینی یک  بودن هزینه جراحی  بالا 
جراح لزوما به معنای حرفه ای بودن 

او در جراحی بینی نیســت، به عنوان 
مثال شاید دســتمزد بهترین جراح بینی 

شیراز با دستمزد یک جراح تازه کار برابر 
باشــد. بنابراین باید در کنار توجه به قیمت 

عمل، موارد دیگری را هــم در انتخاب جراح 
نظر گرفت. مواردی همچون تخصص  در 

و ســابقه جــراح و تعــداد نمونه 
موفق. عمل های 

هزینه عمل بینی در ســال ۱۴۰۱ از ۸ 

میلیون تومان شروع می شود و تا ۵۰ میلیون تومان 
هم افزایش می یابد. البته توجه داشــته باشید که 
معمولا جراحان تازه کار به منظور جذب مشــتری 

بیشتر هزینه های پایین تری دریافت می کنند.
شرکت های بیمه به ندرت هزینه جراحی بینی را 
پرداخت می کنند، به عنــوان مثال پزداخت هزینه 
جراحی بینی با بیمه تکمیلی و یا با بیمه نیروهای 
مســلح معمولا صورت نمی گیرد به این دلیل که 
این نــوع جراحی بــه عنوان یک عمــل زیبایی 
محسوب می شــود و به هیچ عنوان تحت پوشش 

بیمه های طرف قرارداد نمی باشد.
کاهش سن تقاضا برای جراحی بینی 

در ایران 
نایب رئیس و عضو هیئت مدیره انجمن راینولوژی 
ایران ضمن تشــریح فاکتورهای مورد لزوم جهت 
انجــام جراحی زیبایی بینــی، در عین حال ایران 
را جزو کشــورهایی با بالاتریــن میزان عمل های 
جراحی بینی خواند و از کاهش ســن تقاضا برای 

انجام این عمل زیبایی در کشور خبر داد.
دکتــر ابراهیم رزم پا - متخصص گوش و حلق و 
بینی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، ، درباره 
تکنیک هــای جراحی بینی در گذشــته گفت: در 
مراحل ابتدایی انجام این جراحی ها فقط بافت های 
اضافه مثل قوز بینی برداشــته می شد . در مراحل 
بعد و با تکنیک های جدید ضمن برداشــت بافت 
های اضافه استخوانی و غضروفی بینی، در صورت 
ضــرورت از غضروف  تیغه بینی یــا نواحی دیگر 

جهت اصلاح مثــل لاله گوش یــا دنده 
نواقص، به بینی 

فــه  ضا ا

می شد.
این متخصص به تغییرات و پیشــرفت چند دهه 
اخیــر در تکنیک های جراحی بینی اشــاره کرد و 
افــزود: در حال حاضر تکنیــک جدید در جراحی 
بینــی »عمل جراحــی بینی با حفــظ عملکرد« 

)functional Rhinoplasty ( است.
وی این روش را جدیدترین، مؤثرترین و بهترین 
روش جراحــی بینی در دنیا دانســت و افزود: این 
روش شامل کمترین میزان برداشت از بافت های 
بینی اســت و در واقــع حالت دهــی و تغییر فرم 

بافت های فعلی به حالت دلخواه را داریم.
رزم پا ضمن اشــاره به اهمیــت تجربه و مهارت 
جراح در این روش گفــت: بهترین حالت برطرف 
کردن معایب بینــی از جمله قوز بینی، پهن بودن، 
کــج بودن یا افتادگی و ... اســت. ضمن حل این 
مشــکلات نباید به بافت های طبیعی بینی آسیب 
وارد شود و تاجایی که می توانیم از بافت بینی کم 
نکنیم و بیشتر مشــکل بافت های بینی را با تغییر 

حالت و فرم آن بافت اصلاح کنیم.
عضو هیئــت مدیره انجمن راینولــوژی ایران با 
اشاره به تکنیک های رایج جراحی بینی با توجه به 
تجربه و مهارت جراح در ایران افزود: اکثر جراحان 
در ایران به استفاده از روش هایی با کمترین آسیب 

به بافت بینی و حفظ عملکرد بینی تمایل دارند.
وی توجه به اهمیت بینی بــه عنوان یک »ارگان 
تنفســی« قبل از توجه به ظاهر آن را دارای اهمیت 
دانست و توضیح داد: هوای وارد شده به بینی دارای 
ناخالصی، آلودگی و ذرات هوا است که مژه های بینی 
از ورود آنها به ریه جلوگیری می کنند. هوای وارد شده 
به ریه از طریق بینی، هوایی تمیز و تهویه شده، درجه 
حرارت آن گرم و با حرارت بدن تنظیم شــده و 
مرطوب نیز می شــود. اگر ضمن عمل، به 
هر کدام از این عملکردهای بینی آسیب 
وارد شود، فیزیولوژی بینی برهم خواهد 

خورد.
رزم پــا به دو تقســیم بندی کلی 
روش های جراحی بینی و استفاده 
جراحان از این دو روش اشــاره 
کــرد و گفت: معمــولا جراحی 
بینــی به دو روش باز و بســته 
انجام می شود. استفاده از روش 
و  اســت  متداول تر  باز  جراحی 
معمولا  بیشتر  سابقه  با  جراحان 

از روش بسته استفاده می کنند.
این متخصص به توضیح درباره 
روش بسته جراحی بینی پرداخت 
و گفــت: در ایــن روش کل عمل 
از داخل ســوراخ های بینــی انجام 
می شــود. ولی در روش بــاز با انجام 
یک برش روی ستونک بینی )کلوملا(، 
پوست بینی بلند شده و بعد از انجام تغییرات 

لازم، پوست برگردانده و بخیه می شود.
وی افزود: هر کدام از این روش ها مزایایی دارند 
و انتخاب هر روش  بســتگی به مهارت و تجربه 
جراح دارد. در حال حاضر اکثر جراحان از روش باز 
استفاده می کنند چون یادگیری این روش آسان تر 

و اشراف به محیط جراحی بیشتر است.
رزم پــا به تعریفــی از یک عمــل جراحی خوب 
پرداخت و گفــت: عملی خوب اســت که ضمن 

برطرف کردن معایب بینی به فیزیولوژی و عملکرد 
بینی آســیب وارد نکرده و آن را حفظ کند. من با 
توجه به عادت و تجربه شــخصی روش بســته را 
ترجیــح می دهم ولی در صورت لزوم و در مواردی 
که ضرورت باشــد، از روش جراحی باز نیز استفاده 

می کنم.
این متخصص با توجه بــه حفظ اهمیت کارکرد 
بینی و داشــتن تنفس طبیعــی و بدون خس خس 
بعد از عمل جراحی بینی توضیح داد: هدف اساسی 
در  عمــل بینی ضمن ایجــاد ظاهر زیبا تلاش بر 

برقراری تنفس بهتر است.
او به بیماری زمینه ای برخــی افراد مانند آلرژی 
اشاره کرد و گفت: برخی عوارض بعد از عمل بینی 
ممکن است به علت زمینه های قبلی در فرد باشد 

که با عمل خوب نخواهد شد.
وی افزود: در عمل جراحی، راه بینی باز می شود، 
معایــب آن از بیــن می روند، شــاخک های بینی 
اصــلاح و تنفس بهتر خواهد شــد ولی در بهبود 
آلرژی فرد تاثیری نخواهد داشت. افرادی که بینی 
پهن و بزرگ تر دارند، در عمل جراحی وقتی بینی 
جمع تر می شــود، مقداری فضا محدودتر شده و  با 
داشــتن زمینه آلرژی طبیعتا تا مدت ها بعد از عمل 
احتمال مشــکل در تنفس وجود دارد که به مرور 

بهتر خواهد شد.
رزم پا در ادامه تاکید کــرد: اگر عمل بینی خوب 
انجام شود، مشکلات و عوارض اولیه مانند مشکل 
انحراف تیغــه بینی، بزرگی شــاخک های بینی و 
چســبندگی داخل بینی از بین بروند، دلیلی برای 

گرفتگی و مشکل در تنفس بینی نیست.
وی خاطرنشان کرد: تا حدودی گرفتگی بینی بعد 
از عمل در هفته های اول بــه علت تورم، طبیعی 
اســت؛ اما به مرور زمان اگــر تکنیک عمل خوب 
بوده  باشد و مشکلات بینی نیز برطرف شده باشد، 

طبیعتا روز به روز بهتر خواهد شد.
نایب رئیــس انجمن راینولوژی ایــران در ادامه 
صحبت هایش، افزایش انجــام عمل های جراحی 
بینی در ایران را به علت نوعی چشم و همچشمی 
و رقابت در بیــن افراد خواند؛ در صورتی که عمل 
بینی در افرادی با مشکلاتی همچون انحراف تیغه 
بینی، شکســتگی بینی، مشــکلات عملکردی و 
تنفسی، مناسبت دارد که ضمن رفع این اختلالات 

مشکلات ظاهری بینی هم اصلاح می شود.
ایــن متخصص بــه ۲ گروه از افــراد که امکان 
نارضایتی بیشــتری بعد از عمل دارند اشاره کرد و 
گفت: افرادی با مشکلات خیلی کم و جزئی بینی 
و افرادی با سنین بالا معمولا بعد از عمل نسبت به 

سایر افراد نارضایتی بیشتری دارند.
وی افزود: افراد در سنین بالا  معمولا خیلی دیرتر 
از دیگــران از نتیجه عمل راضی می شــوند. باید 
بــه این ۲ گروه نتیجه عمــل و عوارض آن کاملا 
توضیح داده  شــود و در نهایت بــا توجیه و درک 

بیمار، عمل انجام شود.
رزم پا در ادامه با اشــاره به افرادی که اشــکالات 
جزئی در بینی خــود دارند، گفت: برای عمل بینی 
این افراد بسیار باید احتیاط کرد و حتما قبل از عمل 
باید کاملا توجیه شــوند چون بیشتر مشکلاتی که 
در رابطه با پزشــک و نارضایتی بیمار پیش می آید 
و به مراجع قانونی ارجاع داده می شــود، به همین 

دلیل است.

سرزمین »بینی های ۵۰ میلیونی«
گزارش »امتیاز« از دلایل کاهش سن تقاضا برای جراحی بینی در ایران؛

گزارش اختصاصی


